Ut autem Dominacio Vestra magnifica intelligat qui sunt hii domini 
cum quibus mutuam habemus intelligenciam: est dominus Georgius Bathory, 
dominus Gabriel Peryny et Franciscus Peryny de Nagy Ida cum aliis 
dominis et fratribus suis. 

Habemus spem, bonam eciam, de domino Andrea Bathory, sed ipse 
habuit aliquem timorem, quem ego personaliter Dominacioni Vestre 
magnifice dicam. Speramus tamen, eciam cum ipso omnia in bonum finem 
deducere posse. 

Sed ut Dominacio Vestra magnifica cercior fiat de mea fidelitate, 
videbit me eadem propediem aput1 Suas Maiestates in Zannok unacum 
prescriptis dominis fratribus et amicis nostris. 

Intelligimus autem Dominacionem Vestram magnificam velle cito ad 
Excelsam Portam invictissimi Imperatoris discedere, sed mihi videretur ne 
eadem festinaret antequam Dominacio Vestra magnifica me unacum domino 
patre meo ac aliis dominis aput1 Suas Maiestates personaliter videret, ubi 
multa haberemus cum eadem loqui, in quibus Dominacio Vestra magnifica 
potentissimo Imperatori maiora exhiberet servicia. 

Quod nos arcem Fyleck perdiderimus, quam Hamza begh fuit furatus, 
propterea contigit hoc, quoniam nos confidebamus in literis potentissimi 
Imperatoris et cristianissimi regis Francie et non timebamus talia nobis 
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evenire posse, quoniam si nos scissemus Hamzabegum non curare literas 
potentissimi Imperatoris et regis Francie, nos quoque alio modo curassemus 
et custodivissemus castrum nostrum. 

Quod Dominacio Vestra magnifica scribit, nullas esse inducias, et ego 
credo, quoniam et ipse vicinus noster Hamzabegh non esse inducias ostendit. 
Rex tamen Ferdinandus et sui servitores clamant ubique esse inducias. 

Scribit preterea Dominacio Vestra magnifica, Maiestates Suas venisse 
ad Zannok et esse in itinere, ut Transilvaniam intrant. Bene factum est et ita 
speramus, quod eciam illi qui prius erant Suis Maiestatibus infideles fient 
fideles. Et cum hiis Dominacionem Vestram magnificam felicissime valere 
opto. Datum in civitate nostra Kraznahwrka, 15. die mensis Februarii anno 
Domini 1555. 

Vestre magnifice Dominacionis amicus, 
Georgius Bebek 

________________ 
Pe verso, adresa: Magnifico domino Mahmwth bego, supremo dragomano et 
oratori potentissimi Imperatoris Turcarum, domino et amico nobis honorando. 
Însemnare pe verso: Sigillum suum proprium in rubea cera. 

HHStA Wien, Turcica, I, 11, Konv. 5 (1555 I-VI), fol. 45-46; copie contemporană. 
Microfilme Austria, rola 346, c. 443-445. 
1Astfel în text. 
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115. 1555 februarie 27, Zanok. 

Joannes Sigismundus, Dei gracia et potentissimi Imperatoris proposito 

rex Hungarie, filius Joannis, regis eiusdem regni Hungarie etc. 
Illustrissime domine, benevolens noster observandissime, salutem et 

prosperorum quorumcunque felicem eventum, 
Benevolum erga nos et serenissimam dominam matrem nostram 

animum Illustrissime Dominacionis Vestre ab inicio intelligimus. Scimus 
eciam quantopere conduluerit Illustrissima Dominacio Vestra infelicem 
casum nostrum et ob perdicionem fratris Georgii e regno Transsilvanie 
nostram eieccionem. Fuimus eo tempore in tenella etate constituti, ita ut 
viribus hostium et proditorum nostrorum resistere non potuerimus sicque, 
contra voluntatem potentissimi Imperatoris, domini nostri clementissimi, ex 
regno externo vitam miseram vivimus, expectantes post Dominum Deum, 
celi et terre creatorem, auxilium Imperatoris potentissimi iuxta Maiestatis 
Sue Imperatorie privilegia nobis concessa et promissiones, quo muniti, 
possemus clemencia Dei in regnum Transsilvanie, à potentissimo 
Imperatore nobis datum, tuto ingredi et ab inimicis recipere. Tamen ab eo 
toto tempore, quo e regno Transsilvanie expulsi sumus, à nemine quidquam 
auxilium habuimus preterquam ab Alexandro, waywoda Moldaviensis1, qui, 
quantum potuit, negocia nostra promovit et Transsilvanos à2 fidelitatem 
nobis prestandam admonuit. Nos iam iuxta mandatum Imperatoris 
potentissimi ad confinia Hungarorum in arcem Zanok venimus hicque 
graciam et auxilium potentissimi Imperatoris expectamus, nam in regnum 
alterius ingredi sine periculo capitis nostri antequam auxilium ab Imperatore 
potentissimo haberemus non possumus. 

Rogo, igitur, Illustrissimam Dominacionem Vestram propter Deum 
omnipotentem, fidem Magnifice et Illustrissime Dominacionis Vestre et ea 
omnia bona que à Deo omnipotentem Illustrissima Dominacio Vestra cupit, 
velit et dignetur nostrum negocium aput2 Imperatorem potentissimum 
promovere et efficere, ut potentissimus Imperator iubeat noviter beglerbegis 
omnibus Boznensis, Budensis et Kazwn passe, akanchiis et waywodis 
Moldaviensi et Transalpinensi, ut nobiscum bombardis et omnibus 
instrumentis bellicis auxilio esse debeant, ut hac estate in regnum 
Transsilvanie ingredi possimus et potentissimo Imperatori fidelia et 
perpetua servicia prestare cum effusione sanguinis nostri possimus. Si enim 
potentissimus Imperator hoc anno nos in regnum Transsilvanie non 
restituerit et fame tandem nos mori oportebit, nam omnium principum 
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cristianorum amiciciam reliquimus, iam et sacras fimbrias vestimentorum 
potentissimi Imperatoris unacum serenissima domina matre nostra 
amplexati sumus, nec ad quottidianam vitam habebimus aliquid 
sustentandam si potentissimus Imperator et Illustrissima Dominacio Vestra 
me nunc dereliquerit, omnes enim alii querunt me interficere. Quod si 
Illustrissima Dominacio Vestra me adiuverit aput2 Imperatorem 
potentissimum, ego id omni amicicia graciarum accione et serviciis meis 
Illustrissime Dominacioni Vestre promerebor. Ceterea dicit Illustrissime 
Dominacioni Vestre hic fidelis servitor noster, egregius Franciscus de 
Chanadino, cuius dictis eadem fidem facere dignetur sumopere rogamus. 
Illustrissimam Dominacionem Vestram felicissime et diutissime valere 
optamus. Datum in arce Zalnok, XXVII. Februarii anno Domini 1555.